atender a necessidades da Câmara Municipal de Almino
Afonso/RN.

Contratada.....................................................................
CONCITUS  CONTABILIDADE  PÚBLICA  E  PRIVADA,  CNPJ:
17.765.078/0001-08.

VALOR................:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais).

PRAZO................: até 21 de dezembro de 2022.

Fundamento Legal. art. 24,inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Portanto, a emissão do parecer jurídico informado pela
Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Almino Afonso

[...]

descartáveis  e  utensílios  de  cozinha,  destinada  ao
atendimento das necessidades do Poder Legislativo do
município de Ceará-Mirim/RN, bem como o atendimento
do Anexo Administrativo e do Gabinete dos Senhores (as)
Vereadores  (as),  com proposta  no  valor  global  de  R$
16.989,10 (Dezesseis  mil  novecentos e oitenta e nove
reais e dez centavos), com fundamento no Inciso II, do
art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, que define que é Dispensável a Licitação para
outros  serviços  e  compras de valor  até  10% (dez por
cento)  do  limite  previsto  nos  casos  na  alínea  “a”,  do

[...]

utensílios  de  cozinha,  destinada  ao  atendimento  das
necessidades do Poder Legislativo do município de Ceará-
Mir im/RN,  bem  como  o  atendimento  do  Anexo
Administrativo  e  do  Gabinete  dos  Senhores  (as)
Vereadores  (as).

Valor Global: R$ 16.989,10 (Dezesseis mil novecentos e
oitenta e nove reais e dez centavos)

Fundamentação: Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações.

Vigência  do  Contrato:  25  de  abril  de  2022  a  31  de
dezembro de 2022.

Unidade Orçamentária: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

[...]

correspondentes  para  pagamento  de  despesas  com
hospedagem e alimentação quando em deslocamento a
serviço desta Câmara no período citado.

Beneficiário - Arilúzia Sasnara de Araújo Medeiros

Função - Vereadora

Quantidade  - 4  (quatro)

Valor - R$ 3.260,20 (três mil duzentos e sessenta reais e
vinte centavos)

Destino -  Brasília-DF

Data de Afastamento: 26 a 30 de abril de 2022

Hora de Saída:            10h do dia 26 de abril de 2022

Hora de Chegada:      17h do dia 30 de abril de 2022

Roteiro: Ópera Hall – Setor Hoteleiro Turístico Norte-SHTN

[...]

correspondentes  para  pagamento  de  despesas  com
hospedagem e alimentação quando em deslocamento a
serviço desta Câmara no período citado.

Beneficiário -  Ayérica Angelle Maria de Oliveira Dantas

Função - Vereadora

Quantidade  - 4  (quatro)

Valor - R$ 3.260,20 (três mil duzentos e sessenta reais e
vinte centavos)

Destino -  Brasília-DF

Data de Afastamento: 26 a 30 de abril de 2022

Hora de Saída:            10h do dia 26 de abril de 2022

Hora de Chegada:      17h do dia 30 de abril de 2022

Roteiro: Ópera Hall – Setor Hoteleiro Turístico Norte-SHTN

[...]

07.887.781/0001-27),
materiais estes que serão utilizados na manutenção dos
serviços  administrativos  e  legislativos  da  Câmara
Municipal  de  Florânia  durante  o  Exercício  de  2022.

Art. 2º – Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no  valor  de  R$  175,00  (cento  e  setenta  e  cinco
reais),  correspondente  a  01  (uma)  DIÁRIA  PARCIAL,
conforme o que estabelece a Lei Municipal nº 848/2017 e
a Lei Municipal nº 937/2022, valor este que servirá para
custear despesas com alimentação e transporte.

Art.  3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

[...]

28 de abril de 2022, para participar da XXIII Marcha a
Brasília  em Defesa  dos  Municípios,  evento  organizado
pela CNM (Confederação Nacional de Municípios), a fim de
tratar sobre demandas para Florânia/RN.
Art. 2º - Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no valor  de R$ 3.600,00 (três  mil  e  seiscentos reais),
correspondente  a  04  (QUATRO)  DIÁRIAS  INTEGRAIS,
conforme o que estabelece a Lei Municipal nº 848/2017 e
a Lei Municipal nº 937/2022, valor este que servirá para
custear despesas com alimentação, estadia e transporte.
Art.  3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua